
 

 

UCHWAŁA NR LIX/324/22 

RADY GMINY POŚWIĘTNE 

z dnia 8 grudnia 2022 r. 

w sprawie zmian w  budżecie Gminy Poświętne na rok 2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 559) oraz art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 ) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się plan dochodów budżetu na rok 2022 o kwotę 968 772,01 zł zgodnie z tabelą Nr 1 do niniejszej 

uchwały. Plan dochodów budżetu na rok 2022 ustala się w kwocie 26 574 965,92 zł w tym: 

- dochody bieżące 21 460 461,22 zł, 

- dochody majątkowe 5 114 504,70 zł. 

§ 2. Zwiększa się plan wydatków budżetu na rok 2022 o kwotę 968 772,01 zł zgodnie z tabelą Nr 2 do niniejszej 

uchwały. Plan wydatków budżetu na 2022 rok ustala się w kwocie 27 433 165,11 zł w tym: 

- wydatki bieżące 19 795 793,40 zł, 

- wydatki majątkowe 7 637 371,71zł. 

§ 3. Deficyt budżetu nie zmienia się i wynosi 858 199,19 zł który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi 

z: 

- nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 241 689,01 zł, 

- wolnych środków w kwocie 272 690,00 zł, 

- zaciągniętych kredytów i pożyczek w kwocie 216 978,00 zł, 

- niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających z rozliczenia dochodów 

i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 

w odrębnych ustawach w kwocie 126 842,18 zł (laboratoria przyszłości - 110 000,00 zł ; profilaktyka - 125,00 zł ; 

utrzymanie porządku i czystości w gminie – 16 717,18 zł). 

§ 4. Zmienia się plan dochodów i wydatków budżetu na realizacje wypłat dodatku węglowego i innych źródeł 

ciepła - środki Funduszu Przeciwdziałania COVID zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 5 września 2023 r.

Poz. 7390



§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Kazimierz Wiechecki 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 7390



Tabela Nr 1 do uchwały Nr LIX/324/22 

Rady Gminy Poświętne 

z dnia 8 grudnia 2022 r. 

 

w złotych 

 
Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

758 
  

Różne rozliczenia 8 310 319,82 0,00 968 772,01 9 279 091,83 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

 
75801 

 
Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego 3 323 462,00 0,00 23 201,00 3 346 663,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

  
2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 3 323 462,00 0,00 23 201,00 3 346 663,00 

 
75816 

 
Wpływy do rozliczenia 1 739 650,00 0,00 945 571,01 2 685 221,01 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

  
2180 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie 

lub dofinansowanie realizacji zadań związanych z 

przeciwdziałaniem COVID-19 
1 739 650,00 0,00 945 571,01 2 685 221,01 

bieżące razem: 20 491 689,21 0,00 968 772,01 21 460 461,22 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
554 842,71 0,00 0,00 554 842,71 

 majątkowe 

majątkowe razem: 5 114 504,70 0,00 0,00 5 114 504,70 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
623 917,02 0,00 0,00 623 917,02 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 7390



Ogółem: 25 606 193,91 0,00 968 772,01 26 574 965,92 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
1 178 759,73 0,00 0,00 1 178 759,73 

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego) 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 7390



Tabela Nr 2 do uchwały Nr LIX/324/22 

Rady Gminy Poświętne 

z dnia 8 grudnia 2022 r. 

Dział Rozdział 
§ 

/ 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 

zadania 

bieżące 
świadczenia 

na rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 
obsługa 

długu 
inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 

objęcie akcji 

i udziałów 

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego 
wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane 

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań; 

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

851 
  

Ochrona zdrowia 

przed zmianą 262 261,43 57 420,23 45 420,23 0,00 45 420,23 5 000,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 204 841,20 204 841,20 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 23 201,00 23 201,00 23 201,00 0,00 23 201,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 285 462,43 80 621,23 68 621,23 0,00 68 621,23 5 000,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 204 841,20 204 841,20 0,00 0,00 0,00 

 
85195 

 
Pozostała 

działalność 

przed zmianą 176 981,95 1 440,75 1 440,75 0,00 1 440,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 175 541,20 175 541,20 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 23 201,00 23 201,00 23 201,00 0,00 23 201,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 200 182,95 24 641,75 24 641,75 0,00 24 641,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 175 541,20 175 541,20 0,00 0,00 0,00 

  
4210 Zakup materiałów i 

wyposażenia 

przed zmianą 1 440,75 1 440,75 1 440,75 0,00 1 440,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 23 201,00 23 201,00 23 201,00 0,00 23 201,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 24 641,75 24 641,75 24 641,75 0,00 24 641,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852 
  

Pomoc społeczna 

przed zmianą 1 201 501,00 1 201 501,00 501 309,00 268 944,00 232 365,00 0,00 655 907,00 44 285,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -450,00 -450,00 -450,00 0,00 -450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 1 201 051,00 1 201 051,00 500 859,00 268 944,00 231 915,00 0,00 655 907,00 44 285,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85219 

 
Ośrodki pomocy 

społecznej 

przed zmianą 333 827,00 333 827,00 288 842,00 219 915,00 68 927,00 0,00 700,00 44 285,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -450,00 -450,00 -450,00 0,00 -450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 333 377,00 333 377,00 288 392,00 219 915,00 68 477,00 0,00 700,00 44 285,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4280 Zakup usług 

zdrowotnych 

przed zmianą 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -450,00 -450,00 -450,00 0,00 -450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 550,00 550,00 550,00 0,00 550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

853 
  

Pozostałe zadania 

w zakresie polityki 

społecznej 

przed zmianą 2 155 650,00 2 155 650,00 450 109,00 26 578,00 423 531,00 0,00 1 705 541,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 945 571,01 945 571,01 77 306,01 7 800,00 69 506,01 0,00 868 265,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 3 101 221,01 3 101 221,01 527 415,01 34 378,00 493 037,01 0,00 2 573 806,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 7390



 

 
85395 

 
Pozostała 

działalność 

przed zmianą 2 155 650,00 2 155 650,00 450 109,00 26 578,00 423 531,00 0,00 1 705 541,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 945 571,01 945 571,01 77 306,01 7 800,00 69 506,01 0,00 868 265,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 3 101 221,01 3 101 221,01 527 415,01 34 378,00 493 037,01 0,00 2 573 806,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
3110 Świadczenia 

społeczne 

przed zmianą 1 705 541,00 1 705 541,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 705 541,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 868 265,00 868 265,00 0,00 0,00 0,00 0,00 868 265,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 2 573 806,00 2 573 806,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 573 806,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4010 

Wynagrodzenia 

osobowe 

pracowników 

przed zmianą 22 125,00 22 125,00 22 125,00 22 125,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 6 479,48 6 479,48 6 479,48 6 479,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 28 604,48 28 604,48 28 604,48 28 604,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4110 

Składki na 

ubezpieczenia 

społeczne 

przed zmianą 3 969,00 3 969,00 3 969,00 3 969,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 161,77 1 161,77 1 161,77 1 161,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 5 130,77 5 130,77 5 130,77 5 130,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4120 

Składki na 

Fundusz Pracy 

oraz Fundusz 

Solidarnościowy 

przed zmianą 484,00 484,00 484,00 484,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 158,75 158,75 158,75 158,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 642,75 642,75 642,75 642,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4210 Zakup materiałów i 

wyposażenia 

przed zmianą 316 681,00 316 681,00 316 681,00 0,00 316 681,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 10 740,31 10 740,31 10 740,31 0,00 10 740,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 327 421,31 327 421,31 327 421,31 0,00 327 421,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4430 Różne opłaty i 

składki 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 58 765,70 58 765,70 58 765,70 0,00 58 765,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 58 765,70 58 765,70 58 765,70 0,00 58 765,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855 
  

Rodzina 

przed zmianą 2 539 933,00 2 539 933,00 134 067,00 121 713,30 12 353,70 0,00 2 405 866,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 450,00 450,00 450,00 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 2 540 383,00 2 540 383,00 134 517,00 122 163,30 12 353,70 0,00 2 405 866,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85504 

 
Wspieranie rodziny 

przed zmianą 15 493,00 15 493,00 15 493,00 13 193,00 2 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 450,00 450,00 450,00 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 15 943,00 15 943,00 15 943,00 13 643,00 2 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4010 

Wynagrodzenia 

osobowe 

pracowników 

przed zmianą 10 950,00 10 950,00 10 950,00 10 950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 400,00 400,00 400,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 11 350,00 11 350,00 11 350,00 11 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4110 

Składki na 

ubezpieczenia 

społeczne 

przed zmianą 1 965,00 1 965,00 1 965,00 1 965,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 50,00 50,00 50,00 50,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 2 015,00 2 015,00 2 015,00 2 015,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 26 464 393,10 18 827 021,39 12 499 681,24 6 885 723,42 5 613 957,82 707 610,00 5 181 364,00 422 366,15 0,00 16 000,00 7 637 371,71 7 637 371,71 1 665 680,14 0,00 0,00 
zmniejszenie -450,00 -450,00 -450,00 0,00 -450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 969 222,01 969 222,01 100 957,01 8 250,00 92 707,01 0,00 868 265,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 27 433 165,11 19 795 793,40 12 600 188,25 6 893 973,42 5 706 214,83 707 610,00 6 049 629,00 422 366,15 0,00 16 000,00 7 637 371,71 7 637 371,71 1 665 680,14 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 7390



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LIX/324/22 

Rady Gminy Poświętne 

z dnia 8 grudnia 2022 r. 

Plan dochodów i wydatków budżetu na realizacje wypłat dodatku węglowego i innych źródeł ciepła  – środki 

Funduszu Przeciwdziałania COVID 

Lp. dział rozdział paragraf Dochody Wydatki 
Zwiększenia+ 

Zmniejszenia- 

Plan po 

zmianach 

1. 758 75816 
2180 

1 739 650,00 
 

+ 945 571,01 2 685 221,01 

W wierszu 1.  - kwota 2 394 250,00  - dodatek węglowy 

               - kwota   231 030,00  - dodatek do gospodarstw domowych 

               - kwota    59 941,01  - dodatki dla podmiotów wrażliwych 

Razem dochody 1 739 650,00 
 

+ 945 571,01  2 685 221,01 

1. 853 85395 3110 
 

1 705 541,00 +868 265,00 2 573 806,00 

W wierszu 1.  - kwota 2 347 306,00 środki na wypłatę dodatku węglowego 

               - kwota 226 500,00 środki na wypłatę dodatków do gospodarstw domowych 

2. 853 85395 
4010 

 
22 125,00 

+ 6 479,48 28 604,48 

3. 853 85395 4110 
 

3 969,00 + 1 161,77 5 130,77 

4. 853 85395 4120 
 

484,00 + 158,75 642,75 

5. 853 85395 4210 
 

4 681,00 + 10 740,31  15 421,31 

W wierszu 5.  - kwota 10 416,00 - dodatek węglowy 

               - kwota 3 830,00 - dodatek do gospodarstw domowych 

               - kwota  1 175,31 - dodatki dla podmiotów wrażliwych 

6. 853 85395 4300 
 

2 850,00  2 850,00 

W wierszu 6.  - kwota 2 150,00 - dodatek węglowy 

               - kwota 700,00 - dodatek do gospodarstw domowych 

7. 853 85395 4430 
 

0,00 +58 765,70     58 765,70 

Razem wydatki 

 
1 739 650,00 

+ 945 571,01   2 685 221,01 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 7390


		2023-09-05T12:33:22+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




